Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Bernardino Batista
Secretaria Municipal de Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA

Criado pela Lei Municipal – N.º 248/2006

Rua Ednete Abrantes de Abreu, nº - Centro
Bernardino Batista-PB CEP: 58922-000

Tel: (83) 3561-1037

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DE REGISTRO DE

CANDIDATURAS

A Presidenta da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha

dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023, Maria

Lindyjane da Silva, em consonância com a Resolução 001/2019 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e Edital nº

001/2019, torna público a LISTA DEFINITIVA dos candidatos inscritos com

inscrições deferidas.

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. ADERSON ALVES DIAS  INSCRIÇÃO DEFERIDA

2. CLAUDIVÂNIA DA COSTA LIMA INSCRIÇÃO DEFERIDA

3. FRANCISCA AURELIANA PAIXÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA

4. FRANCISCA FERNANDES DE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

5. FRANCISCO DE ASSIS EGÍDIO INSCRIÇÃO DEFERIDA

6. IDIAMIM BERNARDINO DE ABREU INSCRIÇÃO DEFERIDA

7. JACIVÂNIA RAIMUNDA GABRIEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

8. JAIME COSTA PEREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

9. JONACLEZIO ANTÔNIO ALEXANDRE INSCRIÇÃO DEFERIDA

10. MARIA EMÍLIA FILHA INSCRIÇÃO DEFERIDA

11. MARIA ISANA BATISTA INSCRIÇÃO DEFERIDA

12. MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA INSCRIÇÃO DEFERIDA

13. MARIA DA GLÓRIA EGÍDIO BATISTA INSCRIÇÃO DEFERIDA

14. MARIA ZENILDA DOS SANTOS CAMPOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

Não houve interposição de recursos ao plenário do Conselho Municipal

dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes - CMDCA conforme previsto no

Edital 001/2019.

    Bernardino Batista/PB, 28 de maio de 2019.

 MARIA LINDYJANE DA SILVA
Presidenta do Processo de Escolha